
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.  

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br  
 

 

PORTARIA Nº 026/2020, de 28 de outubro de 2020.1 
 

 

 

 O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando o Ato da Reitoria Nº 1302/19, o Edital Nº. 009/2020 - CTF de 20 de 

outubro de 2020, publicado no DOU de 20 de outubro de 2020, Edição 201, Seção 2, pág. 

38, Processo Nº. 23111.000177/2020-37 e as Leis Nº. 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/03, 

publicadas em 10/12/93, 27/10/93 e 15/05/03, respectivamente, 

  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital de Remoção Interna na área de Produção Animal 

(Medicina Veterinária) para o Colégio Técnico de Floriano, na cidade de Floriano-PI. ÁREA 

DE PRODUÇÃO ANIMAL (MEDICINA VETERINÁRIA), habilitando os seguintes 

candidatos: NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo único, do art. 

4º do Decreto Nº 10.139/2019, considerando a urgência justificada pelo exíguo prazo restante 

para seu cumprimento; bem como pela excepcionalidade operacional da atividade 

administrativa no contexto de calamidade pública decorrente da pandemia pela COVID-19. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
 

 
Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF  

(Ato da Reitoria no 1.302/2019) 

                                                      
1 Para conferir a autenticidade desta portaria, acessar www.ufpi.br/portarias-ctf 

mailto:ctf@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/portarias-ctf

